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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Kapasite kullanım oranı geriledi. 

 

Merkez Bankası’nın İktisadi Yönelim Anketi 

sonuçlarına göre mevsim etkilerinden arındırılmış 

kapasite kullanım oranı Mayıs ayında bir önceki 

aya göre geriledi. Nisan’da 74,9 olan oran Mayıs’ta 

74,4 değerini aldı.  

 

Alt sektörlerde ise bu oran dayanıklı tüketim 

mallarında ve yatırım mallarında geriledi. Kapasite 

kullanım oranı Mayıs ayında da bir önceki aya 

kıyasla benzer seyrine devam ediyor. 

 

Şekil 1: İmalat sanayi kapasite kullanım oranı 

ve imalat sanayi üretimi (Ocak 2010 – Mayıs 

2014) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Reel kesim güven endeksi Mayıs’ta arttı. 

 

İktisadi Yönelim Anketi Mayıs ayı sonuçlarına 

göre mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim 

güven endeksi bir önceki aya göre 1,2 puan arttı ve 

108,1 değerini aldı.  

 

Reel kesim güven endeksinin bu ay artmasında 

etkili olan kalemler gelecek üç aylık üretim hacmi 

beklentisi ve ihracat sipariş beklentisindeki artışlar 

oldu. Reel kesim güven endeksi Ocak ayından bu 

yana artmaya devam ediyor.  

 

Şekil 2: Reel kesim güven endeksi ve sanayi 

üretimi (Ocak 2010 – Mayıs 2014) 
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Sektörlere güven Mayıs’ta ılımlı seyretti. 

 

Mayıs ayında mevsim etkilerinden arındırılmış 

hizmet sektörü güven endeksi bir önceki aya göre 

%1,4 azalırken, perakende ticaret sektörü %0,6; 

inşaat sektörü ise %1,2 oranında arttı. 

 

Hizmet sektörü güven endeksindeki azalış 

hizmetlere olan talep beklentisindeki %2,8’lik 

düşüşten kaynaklanırken, perakende ticaret sektörü 

güven endeksindeki artış mevcut mal stok seviyesi 

alt endeksindeki %3,2’lik iyileşmeden 

kaynaklandı. İnşaat sektöründeki iyileşme ise 

alınan kayıtlı siparişlerin mevcut düzeyi alt 

endeksindeki %5,7’lik artıştan kaynaklanıyor. 

 

Şekil 3: Sektörlere güven endeksi, aylık değişim 

(%) Şubat 2011 – Mayıs 2014 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Büyüme beklentisi arttı, cari açık beklentisi 

geriledi. 

 

Mayıs ayı Beklenti Anketi sonuçlarına göre yıllık 

büyüme beklentisi geçtiğimiz ayki %2,7 

seviyesinin 0,1 puan üzerine çıktı. Cari açık 

beklentisi ise 50,7 milyar Dolardan 50,2 milyar 

Dolara geriledi. Aylık enflasyon beklentisi 

%0,63’e gerilerken yıllık enflasyon beklentisi 

%8,33’e yükseldi. Dolar kurunun ise 2,1393’ten 

2,0833’e gerilemesi bekleniyor. 

 

Şekil 4: Büyüme ve cari açık beklentileri (Ocak 

2010 – Mayıs 2014) 
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DÜNYA EKONOMİSİ 

 

Fed, gevşek para politikasını bırakmak için 

çıkış arıyor. 

 

ABD Merkez Bankası Fed’in Açık Piyasa 

Komitesi Nisan ayı toplantı notlarına göre, Fed’in 

gevşek para politikasını sona erdirmek için bir 

çıkış yolu aranıyor.  New York Fed Başkanı 

yaptığı açıklamada Fed’in faizleri artırmadan evvel 

bilançoyu düzeltmesi gerektiğini belirtti. 

 

Draghi Euro Bölgesi’nin toparlanması 

konusunda endişeli. 

 

Avrupa Birliği Merkez Bankası Başkanı Mario 

Draghi düşük enflasyon ve borçlanma risklerinin 

bölgedeki toparlanma açısından olumsuz bir durum 

yarattığını ifade etti. ECB Başkanı Draghi tahvil 

alımı yapabileceklerini belirtirken, miktar 

genişlemesinin de bir seçenek olduğunu sözlerine 

ekledi. 

 

BoE 5 yıl içinde %3 faiz artışı bekliyor. 

 

İngiltere Merkez Bankası’ndan gelen resmi 

açıklamaya göre politika faiz oranının 3 ila 5 yıl 

arasında %3’e yükselmesi bekleniyor. Faiz oranı 

2009 yılı Mart ayından beri tarihin en düşük 

seviyesi olan %0,5’te duruyor. 

 

 

 

 

 

 

 

BoJ, Abe hükümetine karşı sabırsız. 

 

Japonya Merkez Bankası Başkanı Haruhiko 

Kuroda deflasyona karşı mücadelede başarılı 

olduklarını belirtirken, hükümetin yatırımların 

artırılmasında izlediği yol konusunda 

sabırsızlandıklarını ifade etti. The Wall Street 

Journal’a verdiği röportajda Kuroda, yapılması 

gereken en önemli işin hükümet ve özel sektöre ait 

olduğunu belirtti.  

 

Meksika büyüme beklentisini düşürdü. 

 

Meksika hükümeti, ilk çeyrekte düşük bir 

ekonomik performans sergilenmesinin ardından 

2014 yılı için büyüme beklentisini %3,9’dan 

%2,7’ye düşürdü. Düşük performansın zayıf 

ihracat talebinden, üretimde yaşanan düşüşten ve 

sene başında yapılan vergi artışlarından 

kaynaklandığı belirtiliyor. 

 

Rusya ve Çin enerji anlaşması yapabilir. 

 

Rusya birincil olarak doğalgaz ihracatı 

gerçekleştirdiği Avrupa Birliği’nden farklı bir 

pazar bulmak amacıyla Çin ile masaya oturmaya 

hazırlanıyor. Rusya, Ukrayna ile yaşadığı kriz 

nedeniyle Avrupa Birliği’ne gerçekleştirdiği 

doğalgaz ihracatının riske girmesi üzerine ihracat 

yapacağı yeni bir piyasa arıyor. 
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